13/03/2023, 09:19 SEI/UFVJM - 0992682 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1058609&infra_sist… 1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Instituto de Ciências Agrárias
Direção do ICA

OFÍCIO Nº 38/2023/DIRICA/ICA

Unaí, 22 de fevereiro de 2023.

Ao Conselho Universitário

Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Diamantina/MG

Assunto: Indicação para representação docente do ICA no Conselho Universitário

                    Prezados,

1. A Direção do Instituto de Ciências Agrárias informa que promoveu consulta entre
os  docentes desta unidade  acadêmica para escolha de representação da categoria  junto ao
Conselho Universitário da UFVJM. A consulta ocorreu em virtude do vencimento do mandato
dos representantes Mírian da Silva Costa Pereira e Rafael Faria Caldeira, respectivamente titular
e suplente.

2.   Após eleição, com os trâmites vinculados à este processo,
encaminho a seguinte indicação:

Chapa 02 (0983884)

Titular: Saulo Alberto do Carmo Araújo

Suplente: Hermes Soares da Rocha

3. Sendo só para o momento, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos
que se fizerem necessários.

                     Atenciosamente,

CLÁUDIA BRAGA PEREIRA BENTO
Vice-Diretora do Instituto de Ciências Agrárias

13/03/2023, 09:19 SEI/UFVJM - 0992682 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1058609&infra_sist… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Claudia Braga Pereira Bento, Vice-Diretor(a), em
22/02/2023, às 16:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0992682 e
o código CRC 71BB44FC.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.001967/2023-14 SEI nº 0992682

Avenida Universitária, 1000  - Bairro Universitário, Unaí/MG - CEP 38610-971

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0